
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. listopadu 2023 

I. Chod fakulty 
➢ doc Francán: 

- vyslovil velké poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci a průběhu úspěšně proběhlé 
Mezinárodní divadelní konference; 

- doc. Rychlík navrhnul uskutečnění premiéry jeho dokumentu o prof. Veselé na fakultě 
v uč.  č. 104, ideálně do půlky prosince; termín bude upřesněn; 

- v minulém týdnu se proběhlo setkání nových členek Konsorcia pomoci; do Vánoc proběhne 
setkání Konsorcia s doc. Francánem a doc. Průchovou; 

- proběhlo setkání s doc. Nadaudem nad personáliemi a plány do budoucna Ateliéru fyzického 
divadla;  

- 10. 11. proběhlo školení AI pro pedagogy; KD velmi oceňuje provedení záznamu, který bude 
nabídnut všem pedagogům ke shlédnutí; informace ze školení jsou nesmírně důležité 
pro každého pedagoga DF JAMU; 

➢ doc. Chládková: 
- do dneška měly být hotovy doplněné zprávy garantů studijních programů; KD posunulo termín 

na 20. 11.; 
- OP JAK ESF – je třeba doplnit harmonogram klíčových aktivit; KD se bude v detailu věnovat 

studii proveditelnosti na KD 20. 11.; 
➢ doc. Průchová: 

- 6. 11. proběhla přednáška MgA. Kobzeva v rámci festivalu Týden akademie věd v klidové 
místnosti; 

- doc. Průchová informovala o Mezinárodní divadelní konferenci, která proběhla minulý týden 
v dobré atmosféře; konferenci navštívilo v jejím průběhu cca 60 osob; poděkování Divadlu 
na Orlí za poskytnuté zázemí a všem, kteří se na organizaci podíleli;  

- 11. 12. proběhne v DnO křest knihy dr. Vrbkové Divadlo actor-specific: Downův syndrom jako 
divadelní stylizace v rámci talk show Stand up Down; 

➢ doc. Zetel: 
- po konzultaci s doc. Bergmanem a prof. Krobotem doporučuje doc. Zetel nominovat na zájezd 

do DISKu inscenaci Peer Gynt; KD souhlasí; 
- doc. Zetel informoval o programu chystaného benefičního koncertu na podporu Grantu R. 

Firkušného; za fakultu vystoupí absolventi, kteří grant čerpali – dr. Zarodňanská a MgA. Peták 
a dále studenti, mající zájem o budoucí o čerpání;  

- KD diskutovalo délku a finanční náročnost monodramat; 
➢ prof. Strnad: 

- vytvořil zprávu k proběhlé Talentové poradně; 
- doc. Strnad upozornil na potřebnou aktualizaci webových stránek rektorátu, konkrétně 

Přípravné kurzy (letní školy, divadelní seminář); 
- 10. 11. byl konečný termín podání žádostí o Sociální stipendium DF – sešly se čtyři žádosti; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- 7. 11. proběhla explikace JAMÚví; 
- v minulém týdnu proběhly personální rozhovory, zbývají již jen dva; 
- na dnešek je domluveno jednání ohledně DPP a výkazů, 14. 11. je domluvena setkání 

na zmíněné téma se zástupci DF, HF i rektorátu; 
- 14.11. je plánováno jednání komise výběrového řízení na projektanta rekonstrukce IV. patra; 
- 15. 11. proběhne jednání malé ekonomické komise fakulty; 
- 16. 11. proběhne druhé výběrové řízení na pozici vedoucí projektové kanceláře fakulty 

(zástup za MD/RD); 
- finance CRP poradenství budou navýšeny o 30.000,- Kč; 
- uzamykatelné botníky před učebnou 03 jsou k dispozici, klíče byly přidány na svazek ke klíčům 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

od učebny; botník na 202 bude v dohledné době; 
- dotaz Mgr. Lahodové na nominaci tří absolventů pro anglické webové stránky fakulty; 

KD rozhodne po dodání návrhu ze strany oddělení vnějších vztahů; 
- Spisový řád byl dán k připomínkování fakultám. 

 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

